令和２年２月 21日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｆ Ｆ Ｒ Ｉ

代 表者 名 代表取締役社長 鵜 飼 裕 司

（コード番号：3692 東証マザーズ）

問 合せ 先 常務取締役最高財務責任者 田 中 重 樹

（ TEL. 03-6277-1518 ）

本社移転に関するお知らせ

 当社は本日開催の取締役会において、下記のとおり本社移転を行うことを決議いたしましたのでお知

らせいたします。

記

１．本社移転先

東京都千代田区丸の内３丁目３−１ 新東京ビル

２．移転時期

令和２年６月（予定）

３．移転の理由

近年のサイバー攻撃の手法は高度化・複雑化が進んでおり、国家安全保障の観点においても非常に重

要なテーマとなっています。中央省庁や自治体等においても、サイバーセキュリティに対する需要が増

大しております。

当社グループはこうした外部環境の変化に対応し、国家や組織の課題解決に注力するため、本社オフ

ィスを東京都千代田区へ移転いたします。同オフィスは当社グループの事業活動にとって利便性が高く、

霞が関至近であるため官公庁の需要に対応するうえで効率的な立地となっております

４．業績に与える影響など

本件による令和２年３月期業績予想に与える影響は軽微です。また、今後公表すべき事項が生じた場

合には、速やかに開示いたします。

また、当社グループは管理部門の一部を除いて全社的にテレワーク制度を実施しており、事業活動に

必要なオフィス面積が減少していることから、新オフィスにおいては規模を縮小しております。新オフ

ィス及び令和２年３月より営業開始を予定している横須賀ナショナルセキュリティＲ＆Ｄセンターを

合わせた２拠点合計のオフィス賃料は、移転と同時に退去を予定している現在の東京都渋谷区のオフィ

ス賃料を大幅に下回る見込みとなっております。

５．その他

  本件実施に伴い本店所在地が現在の東京都渋谷区から東京都千代田区になるため、定款上の本店所

在地の変更を行います。つきましては、令和２年６月開催予定の当社定時株主総会に定款変更に関す

る議案を付議する予定であります。

以 上